
EMA I červen 2021 str. 4

ТЕМА
technika I ekonomika | marketing | aktuality

vydává: Okresní hospodářská komora Most, 
Višňová 6 6 6 ,4 3 4  01 Most, tel.: 417 637 404, 
email: imp@ ohk-most.cz, www.ohk-m ost.cz

I č  48290661 
Redakční rada: 

vedoucí redakce: Petr Matoušek 
předseda redakční rady: Ing. Jiřina Pečnerová 

členové: Ing. Jiří Vích, MBA, M onika Rosová 
sazba a tisk: TISKÁRNA K&B s. r. o., č tv r t le tn ík  
náklad: 2 500 výtisků, povolení MK ČR E 16676 

Distribuci zajišťuje DIGITAL--ICT, spol. s.r.o. 
Neoznačené fo tografie : úřad OHK Most

Celé znění redakčně zkrácených článků 
naleznete na webových stránkách OHK Most

- w w w .ohk-m ost.cz

J u n g -E d ito r ia l ,  Postskriptum 3 
Aulická Jírovcová -  JO—JO 3
Vojtěch -  Rozhovor s bývalým předsedou představenstva Krajské zdravotní, a.s. 6 - 9
Jung- T é m a  „ТЕМА" podle Jochmana 10
Tvrzník -  К cíli vedou vlastní odpovědnost a spolupráce 11
Mejstříková -  Příroda a životní prostředí v ÚK 1 2 -1 3
Veleba -  Příroda, potraviny a zemědělství jsou spojené nádoby 1 4 -1 5
Bednár -  Hospodářská zvířata se stala součástí přírody a péčí o ni 1 6 -1 7
S o u k u p - Factum est factum 17
Beneš -  Příroda a kultura 20
Kabrna -  Projekty „18 ekomiliard" v ochraně přírody a krajiny 21 
Aster -  Ekologická faleš aneb lodí bílou chci se v és t . .. 2 2 - 2 3
Bažant -  Obojživelníci a plazi naší krajiny 2 6 - 2 7  

íl -  Evropská energetika prochází zcela zásadní změnou 30  
Novák -  Je přechod к čisté energii proveditelný? 3 0 -3 1  
Zbořil, Novotný -  Usiluj o naplnění nejvyššího dosažitelného cíle 3 2 - 3 4  
Scholtyssek -  Efektivní infrastruktura pro odpadové hospodářství -  důležitý lokální faktor 35  
Bastlová -  Příroda Mostecka dnes 3 6 - 3 9  
Svoboda -  CH КО Krušné hory? 4 0 - 4 4  
Kružík — Imagine -  odpovědna kvíz minulého článku 4 6 - 4 7  
Scherer -  Rozvoj regionu bez potřebných lidí je nebezpečná iluze 4 8 - 4 9  
H o fm an n -K u ltu ra  se vrací 50  
DHK Baník Most, Černí andělé -  Zlatý „triple" 51
Drzý smajlík 53
P a p a re g a -  Otázka na závěr 5 4

OHK Most neručí za obsah článků. Pokud není příspěvek označen jako stanovisko OHK Most, vydaný článek není stanoviskem HK ČR

К AKTUÁLNÍMU DĚNÍ S VELKOU, VELKOU, VELKOU NADSÁZKOU (DNES VŠAK S MRAZENÍM VZÁDECH)

domácích hospodářských zvířat. Také stojí za zmínku naše 
gero js tv í ve vztahu к Rusku, kdy naši Evropští spojenci

i nevědomky z křesťanských tradic a známé „Cti otce svého 
a matku, aby se prodloužily tvé dny na zemi, kterou ti dává

Jak ti bídní filištíni 
Válku vést nebyli líní

nás verbálně podpořili, ale jinak skutek utek a zahraniční Hospodin, tvůj Bůh", je jakýmsi mementem, které s větší Až potkali Davida
f irmy se již jistě poohlížejí kde z ruského trhu vypadneme, 
Také novela stavebního zákona, což je kapitola sama pro 
sebe, ale do dřímajících kauz s da lekosáh lým i dopady 
patří bezesporu také a o úrovni některých diskusí к němu

autoritou, než boží přikázání ctí i sama příroda. A zákony
přírody může namyšlená po lit ika  krá tkodobě znásilnit, David šel do války volky nevolky
ale nakonec je i trestajícím vítězem vždy ta příroda. A to 
neplatí jen pro toto. A o dětech, kterých se to týká nejvíce

Z velké dálky nesl bratrům homolky 
V pochodu se cvičil, v hodu 
Dal si pro strýčka Příhoduhovoří i např. pronesený p irá tský  návrh o závazku ob -  někdy příště,

čana, nemít auto a tím nepožadovat při výstavbě garáž Ano, měli jsme velké mozky a snad i přes d isku tab i ln í  Tři šutry do tobolky
či parkovací místo.
К tomu všemu, a jak jinak před volbami, naši zákonodárci 
a ti co by j im i rádi byli, chrlí další dobré nápady, jak zajistit 
všeobecný blahobyt, aniž by dodávali, kde na to vzít.

úroveň a postavení našeho školství z jakési vyšší sebezá- 
chovné moci národa snad mít budeme. Když tak  přemýš- Hej hej, kam se válej
lim o současné situaci, napadla mě bezděky píseň od Vos- Vždyť sou malej
kovce a Wericha v Baladě z hadrů, která po přečtení je

Toto vše a m nohé  další někde, aniž bychom to  věděli, i dnes s trochou fantazie popisně aktuální ať na východ Takle Goliáš ho provokuje
doutná a někdy a někde se jistě také i jako hotová věc i západ -  jak kdo chce. Jen jde m im ochodem  i o to, aby- David slušně salutuje
znenadání vynoří. Možná co si udržuje nadstandard zá- chom v těch „hadrech" nakonec neskončili. Přečtěte si ji
jem  veřejnosti, je ve ledůležité  znásilňování té au to r i ty  
nejvyšší, tedy „Přírody", které m im ochodem  věnujeme 
dnešní číslo, o tom, kolik vlastně máme pohlaví. Dokonce 
se objevil vážně míněný návrh, že by v novém občanském

na závěr mého tlachání.

Lidi na lidi jsou jako saně 
Člověk na člověka jako kat

Když mu ale obr plivl do očí 
David se otočí a prakem zatočí 
Když začínáš no tak  tu máš 
Byl si velkejjá  měl kuráž 
A jake j byl Goliáš

průkazu ta to  kolonka byla zcela vypuštěna. Ovšem ale- Podívejme se na ně
spoň nějaká identita  s t ím to  po jm em  by asi byla dobrá, Musíte naříkat
a tak  co třeba „blond, černé, hnědé, zrzavé ???", spojené
se zákazem eliminace této kontrolovatelné známky iden- O br do pidimužíka mydlí
t i ty  a s m etod ikou kontroly. Také někde v té souvislosti 
d řím á leg is la t ivn í uko tven í m anže ls tv í osob ste jného 
pohlaví. M luv í se v té souvislosti v příslušných kruzích 
o několika desítek m ožností pohlaví jedinců, takže lze 
očekávat problémy s praktickým naplněním oné stejnosti

Domnívaje se že vyhraje 
Klidně seďme na židli 
Čtěme bibli tam  to všechno je

To je dnes vše, buďme rádi, že se snad „koroňák" už d o 
stává do patřičných mezí, nechrne hloupého polit ikaření 
a předvo lebních exh ib ic i  a po jďm e i s př ispěním  toho 
našeho zdravého selského rozumu sčítat a napravovat 
škody (ovšem pozor, zdravý selský je dobrá věc, ale když 
je v rozhodování a konání jen on sám, pak je to malér o ) .

Samuelova kniha nám povídá
Ať se nám to líbí či nelíbí, naše kultura vychází m nohdy Jak na žida přišla veliká bída

S úctou a pardon 
Ing. R udolf  Jung


